
Diário   Oficial Página 130   sexta-feira, 28 de Maio de 2021 Nº 28.009
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

<BEGIN:1249454:130>

RESULTADO Pregão Presencial 19/2021
Na data de 19/05/2021 às 08:30 Horas, foram abertas as propostas referente 
a licitação supracitada, requisitada pelo órgão: 05 003 DEPART. OBRAS, 
ENGENHARIA E DEFESA CIVIL. E devidamente acompanhada por esta 
comissão de licitação, estamos assim de acordo com as normas legais 
vigentes. Tendo como vencedores os listados abaixo. Objeto: Registro 
de preço para prestação de serviços de borracharia e aquisição 
fracionada de câmaras de ar, bicos e protetores para atendimento 
a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Nova Guarita- MT. - 
CLAUDIR KUNZLER 02063936951 
25.262.234/0001-38 VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 28.471,50 
- ELIVALDO DA SILVA LIMA 58775960125 27.701.852/0001-62 
VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 4.999,44 - G. C. DOS SANTOS 
39.544.949/0001-98 VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 19.230,00. Nova 
Guarita - MT, 27 de Maio de 2021. Graciela Schuster Pregoeira Oficial
<END:1249454:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1249441:130>

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 040/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso 
através do Agente de Contratação e Equipe de apoio, designada pela 
portaria 162/2021 de 04 de maio torna publico o resultado da Dispensa de 
Licitação N°040/2021, tendo como Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM REPAROS EM GERAL DA 
CRECHE MUNICIPAL DE BRIANORTE MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ 
- MT, a empresa JUNIOR CEZAR DALLAPRIA 06097666195 com CNPJ 
36.597.893.0001.41 apresentou a menor proposta no Valor total de R$ 
6.082,57 (Seis mil oitenta e dois reais e ciquenta e sete centavos), com os 
termos no inciso II da Lei nº 14.133/2021.
O processo referente à licitação acima, encontra- se a disposição dos 
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos 
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de 
segunda a sexta no horário de atendimento ao público e no site http://www.
novamaringa.mt.gov.br.
EDI CARLOS RODRIGUES JULIO-AGENTE DE CONTRATAÇÃO    Nova 
Maringá - MT, 27 de Maio de 2021.
<END:1249441:130>
<BEGIN:1249487:130>

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 041/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso através 
de seu Agente de Contratação e equipe de apoio, designada pela portaria 
162/2021 de 04 de maio de 2021 tornam publico o resultado da Dispensa de 
Licitação N°041/2021, tendo como Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENOS PARA ESCOAMENTO SUB-
SUPERFICIAL NO GINÁSIO DO COLEGIO ALINE LUZIA DO MUNICÍPIO 
DE NOVA MARINGÁ - MT, a empresa ART COLOR TINTAS E SERVIÇOS 
LTDA com o CNPJ: 19.409.914/0001-39 apresentou a menor proposta no 
Valor total de R$ 29.976,14 (Vinte e nove mil novecentos e setenta e seis 
reais e quatorze centavos), com os termos no inciso I da Lei nº 14.133/2021.
O processo referente à licitação acima, encontra- se a disposição dos 
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos 
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de 
segunda a sexta no horário de atendimento ao público e no site http://www.
novamaringa.mt.gov.br.
EDI CARLOS RODRIGUES JULIO-AGENTE DE CONTRATAÇÃO Nova 
Maringá - MT, 27 de maio de 2021.
<END:1249487:130>
<BEGIN:1249488:130>

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 042/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso 
através de seu Agente de Contratação, designada pela portaria 162/2021 
de 04 de maio de 2021 tornam publico o resultado da Dispensa de Licitação 
N°042/2021, tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
CONFECÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO E PLACAS DE UNIDADES 
PUBLICAS VISANDO ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA 
DE OBRAS DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ - MT, a empresa C.I. 
MAZARO E CIA LTDA com CNPJ 20.509.377/0001-88 apresentou a menor 
proposta no Valor total de 10.050,00 (Dez mil e cinquenta reais), com os 
termos no inciso II do artigo 75 da Lei Federal N°14,133/2021.
O processo referente a licitação acima, encontra- se a disposição dos 
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos 
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de 
segunda a sexta no horário de atendimento ao público no site http://www.
novamaringa.mt.gov.br.
EDI CARLOS RODRIGUES JULIO-AGENTE DE CONTRATAÇÃO Nova 
Maringá - MT, 27 de Maio de 2021.
<END:1249488:130>

<BEGIN:1249507:130>

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 012/2021.SRP
A prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, através da pregoeira e sua 
comissão de apoio, instituída pela Portaria n.º 029/2021/GAPRE, torna 
público para o conhecimento de quantos possam interessar o resultado 
de LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 012/2021 menor 
preço por Item, cujo Objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SERRALHERIA PARA 
ATENDER AS DEMANDA DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, a ser 
regido pela Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.
EMPRESAS VENCEDORAS: MERCADÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
E FERRAMENTAS LTDA, inscrito no CNPJ. 10.373.046/0001-00.  ITENS: 
02, 04, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 23, 26, 28, 29, 30, 31, 34, 
35, 38, 39, 43, 44, 46, 47 e 52. VALOR TOTAL R$ R$ 237.957,50 (duzentos 
e trinta e sete mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). 
GATIVA CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ: 24.528.636/0001-79. 
ITENS: 01, 03, 05, 09, 15, 17, 18, 25, 27, 33, 37, 48, 49, 50, 51 e 54. VALOR 
TOTAL R$ 330.469,00 (trezentos e trinta mil quatrocentos e sessenta e 
nove reais). VALLE COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI, 
inscrito no CNPJ. 35.656.327/0001-09.  ITENS: 21, 22, 24, 32, 36, 40, 41, 
42, 45, 53 e 55. VALOR TOTAL R$ 154.837,00 (cento e cinquenta e quatro 
mil oitocentos e trinta e sete reais).

Nova Maringá - MT, 27 de maio de 2021.
ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA - Pregoeira/ Port. 029/2021

<END:1249507:130>
<BEGIN:1249509:130>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 012/2021.SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SERRALHERIA PARA ATENDER AS 
DEMANDA DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do 
resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, HOMOLOGO 
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em 
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o 
Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como pelas disposições 
estabelecidas no Edital.
EMPRESAS VENCEDORAS: MERCADÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
E FERRAMENTAS LTDA, inscrito no CNPJ. 10.373.046/0001-00.  ITENS: 
02, 04, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 23, 26, 28, 29, 30, 31, 34, 
35, 38, 39, 43, 44, 46, 47 e 52. VALOR TOTAL R$ R$ 237.957,50 (duzentos 
e trinta e sete mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). 
GATIVA CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ: 24.528.636/0001-79. 
ITENS: 01, 03, 05, 09, 15, 17, 18, 25, 27, 33, 37, 48, 49, 50, 51 e 54. VALOR 
TOTAL R$ 330.469,00 (trezentos e trinta mil quatrocentos e sessenta e 
nove reais). VALLE COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI, 
inscrito no CNPJ. 35.656.327/0001-09.  ITENS: 21, 22, 24, 32, 36, 40, 41, 
42, 45, 53 e 55. VALOR TOTAL R$ 154.837,00 (cento e cinquenta e quatro 
mil oitocentos e trinta e sete reais).

Nova Maringá - MT, 27 de maio de 2021.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - Prefeita Municipal

<END:1249509:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1249521:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2020 - DATA 
26/05/2021 - OBJETO: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO. 
CONTRATADO: BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ 
N.º  15.264.721/0001-86  - VALOR DO ADITIVO: R$ 208.523,09

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1249521:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1249522:130>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que 
fará realizar PREGÃO PRESENCIAL - objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONERS E CORRELATOS, 
DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, do tipo menor preço, data de 
abertura dos envelopes 15/06/2.021, às 09h00min (horário de Brasília), no 
Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador 
Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do 
Edital, deverão retirar junto ao setor de Licitações, no endereço supracitado, 
pelo endereço eletrônico licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site 
https://www.novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes.

Nova Xavantina - MT, 27 de maio de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1249522:130>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


